П Р О Т О К О Л

селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от  09 апреля  2014 года  № 17-14
Присутствовали:

	И.о. Министра ЖКХ

и энергетики Камчатского края
Заместитель начальника отдела энергетики

и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
Референт   отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
Заместитель начальника отдела ТЭР и МТО Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
	В.Ю. Мурзинцев
О.Н. Литовченко
Н.А. Белоуско

И.И. Буцелова

	Заместитель руководителя Государственной жилищной инспекции  Камчатского края – начальник отдела

	И.В. Амельчук

	Начальник отдела по надзору за опасными производственными объектами по Камчатскому краю Дальневосточного управления «Ростехнадзор»

	С.П. Якунин

	Начальник управления гражданской  защиты ГУ МЧС России по Камчатскому краю
	А.С. Литвинюк

	Глава городского округа «поселок Палана»

	М. А. Тихонов

	Глава администрации Тигильского МР

	С.И.Бородай

	Глава администрации Пенжинского МР
	А.В. Болотнов

	Глава администрации Олюторского МР

	О.Н. Свириденко

	Заместитель главы администрации  Карагинского МР
	В.В. Швец

	Глава администрации Соболевского МР

	В.И. Куркин

	Глава администрации Алеутского МР
	С.В. Арнацкая

	Заместитель главы Усть-Большерецкого МР
	К.Ю. Деникеев

	Первый заместитель  главы администрации Усть-Камчатского МР
	И.И. Купцов

	Первый заместитель  главы администрации
Мильковского МР  по вопросам ЖКХ
	О.А. Поршнев

	Заместитель  главы администрации Быстринского МР
Начальник управления городского хозяйства администрации Вилючинского ГО

Заместитель председатель комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского ГО

Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры  Елизовского МР

Исполнительный директор  ОАО «ЮЭСК»

Заместитель главного инженера по эксплуатации
ОАО «Камчатскэнерго»

Директор филиала «Энергосбыт» ОАО Камчатскэнерго»

Технический директор ОАО «Корякэнерго»

Директор филиала «Коммунальная энергетика»
ОАО «Камчатскэнерго»
Заместитель главного инженера по эксплуатации филиала «Камчатский» ОАО «Оборонэнерго»

Заместитель директора по техническому развитию

Начальник отдела эксплуатации и технического обеспечения филиала «Камчатский» ОАО «Славянка»

Заместитель  директора ГУП «Камчатэнергоснаб»

Главный инженер  ОАО  «Камчатэнергосервис»
	Н.Н. Кузнецова
Н.Б. Байкова
Д.А. Платонов
С.Н. Тюлькин
Е.И. Вахраков
А.И. Блинов
Н.В. Александрова

А. В. Колесников
А. Ф. Блащук
А.С. Пыжьянов
С.П. Воробьев
С.Г. Протопопов
М.П. Русанович
С.А. Внучков

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. О прохождении отопительного периода 2013-2014 годов, завоза и наличия топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

(В.Ю. Мурзинцев)
1.1  Информацию  о  прохождении  отопительного  периода 2013-2014 годов,  завоза и наличия топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае,  принять  к сведению.
1.2  Главам (администраций) муниципальных образований Камчатского края:

- привести отчетные формы за 1 квартал 2014 года по подпрограмме «Благоустройство населенных пунктов Камчатского края» государственной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-2018 годы» в соответствие с Приказом Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края от 05.03.14 № 145 и планами-графиками мероприятий, предоставленных муниципальными образованиями ранее
срок – до 11 апреля 2014 года;
- в целях предотвращения срыва сроков выполнения мероприятий подпрограмм, реализуемых в рамках Государственной программы, просим взять на особый контроль исполнение Постановления Правительства Камчатского края от 01.10.2013 года № 425-П «О проведении проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, других видов строительных работ объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств краевого бюджета» и Приказа Министерства ЖКХ и энергетики  от 05.03.2014 №145;
- в случае необходимости внесения адресных изменений в муниципальные программы, в обязательном порядке необходимо согласовать изменения с Министерством ЖКХ и энергетики Камчатского края.
1.3 Рекомендовать Администрации Усть-Камчатского муниципального района:

- обеспечить запас дров на котельных ООО «Коммунэнерго УК МР» на 7-14 дней (по состоянию на 09.04.2014 года запас в п. Ключи 184м3 при среднесуточном расходе 70 м3, , т.е. обеспеченность на 3 дня);

- подготовить информацию по решению вопроса о погашении задолженности за потребленную э/энергию  предприятию ОАО «ЮЭСК» и направить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края

срок – до 11 апреля 2014 года.

И.о. Министра                                                                                        В.Ю. Мурзинцев
Протокол вел:

Референт  отдела энергетики и

коммунального хозяйства Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края                                                                             Н.А. Белоуско